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Høringssvar fra Norsk Anestesiologisk Forening til Helse Sør-Øst RHF 
- høring om driftsavtaler for avtalespesialister

Vi takker for invitasjonen til innspill, hvor våre svar representerer holdningene til styret i NAF, samt 
smerteutvalget i samme forening som består av flere spesialister i anestesiologi som har 
smertemedisin som hovedarbeidsområde. Vi forstår det slik at dere ber om tilsvar på følgende to 
spørsmål:
 
1. I hvilken grad vil det være hensiktsmessig å etablere smertemedisinske behandlingstilbud innen 
rammen av avtalespesialistordningen?
Svar på spørsmålet:

Smertemedisinske behandlingstilbud bør etableres i rammen av tverrfaglige, 
multidisiplinære klinikker i helseforetakene, ikke som monodisiplinære avtalepraksiser.

2. Bør evt avtalehjemler innen smertemedisin forbeholdes spesialister i anestesiologi?
Svar på spørsmålet:

Eventuelle avtalehjemler inne smertemedisinen kan ikke forbeholdes spesialister i 
anestesiologi.  Dersom slike tilbud videreføres vil det være rimelig hjemmelshaver har 
«kompetanseområde i smertemedisin» eller tilsvarende, for eksempel Scandinavian Society 
of Anaesthesia and Intensive care sin smerteutdanning.

Generelt kan det sies at det er svært mange smertepasienter. De aller fleste behandles i 
primærhelsetjenesten eller hos organspesifikke spesialister. Primærhelsetjenesten henviser ved 
behov pasientene til relevante deler av spesialisthelsetjenesten, men dersom primærhelsetjenesten 
og den organspesifikke spesialisthelsetjenesten ikke når frem med sin behandling, kan det være 
aktuelt med henvisning til tverrfaglige smerteklinikker. Avtalespesialister kan ikke dekke dette 
faglige behovet, uavhengig av hvilken spesialitet de har.  Det er ønskelig med robuste tverrfaglige og 
multidisiplinære (flere legespesialiteter) smerteklinikker i helseforetakene. 

Kompetanseområdet i smertemedisin gjør det helt klart at mange spesialiteter er aktuelle for de 
som vil spesialisere seg i smertemedisin.  Grunnutdanningen i anestesiologi er ikke nok til å 
kvalifisere for denne type arbeid.  
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